[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОСНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2022г.

     №  77/1

с. Сосновка
« О продлении срока действия и внесение изменений в наименование муниципальных программ Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области»

        В целях  соблюдения  требований законодательства, обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Сосновского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 11.08.2020г. № 76, руководствуясь ст. ст. 23, 47 Устава Сосновского сельского поселения  Усольского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Продлить срок действия и внести изменение в наименование муниципальной программы «Устойчивое развитие  экономической базы  Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на период 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации  от 15.12.2020 года № 110 на 2025 год за счет дополнения нового этапа ее реализации с соответствующей корректировкой основных параметров муниципальной программы (основных мероприятий, ресурсного обеспечения).
      По всему тексту  муниципальной программы «Устойчивое развитие  экономической базы  Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на период 2021-2023 годы слова «на 2021-2023 годы» заменить словами «на 2021-2025 годы»;
 2.  Продлить срок действия и внести изменение в наименование муниципальной программы «Безопасность  на территории  Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на период 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации  от 15.12.2020 года № 111 на 2025 год за счет дополнения нового этапа ее реализации с соответствующей корректировкой основных параметров муниципальной программы (основных мероприятий, ресурсного обеспечения).

      По всему тексту  муниципальной программы «Безопасность  на территории  Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на период 2021-2023 годы слова «на 2021-2023 годы» заменить словами «на 2021-2025 годы»;

3.   Продлить срок действия и внести изменение в наименование муниципальной программы «Развитие муниципального хозяйства на территории   Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на период 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации  от 15.12.2020 года № 112 на 2025 год за счет дополнения нового этапа ее реализации с соответствующей корректировкой основных параметров муниципальной программы (основных мероприятий, ресурсного обеспечения).

      По всему тексту  муниципальной программы «Развитие муниципального хозяйства на территории   Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на период 2021-2023 годы слова «на 2021-2023 годы» заменить словами «на 2021-2025 годы»;

4.  Продлить срок действия и внести изменение в наименование муниципальной программы «Социальная политика Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на период 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации  от 15.12.2020 года № 113 на 2025 год за счет дополнения нового этапа ее реализации с соответствующей корректировкой основных параметров муниципальной программы (основных мероприятий, ресурсного обеспечения) .

      По всему тексту  муниципальной программы «Социальная политика Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на период 2021-2023 годы слова «на 2021-2023 годы» заменить словами «на 2021-2025 годы».
5. Ведущему специалисту по финансово - бюджетной политике Козловой Е.Ю. предусмотреть финансирование мероприятий муниципальных  программ при формировании бюджета Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.

6. Ведущему специалисту по организационной работе и кадровой политике Братчиковой К.А. опубликовать       настоящее постановление  в периодическом печатном издании, газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http// сосновка-адм.рф/.
7. Настоящее постановление вступает в силу  с 01.01.2023 года.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Сосновского

муниципального образования

В.С. Мелентьев